præterea pugnant<sup>1</sup> inter se atque contendunt. Ergo alii alienum, quia poeta fuit, post mortem etiam expetunt: nos hunc vivum, qui et voluntate et legibus noster est, repudiabimus? Præsertim, cum omne olim studium atque omne ingenium contulerit Archias ad populi romani gloriam laudemque celebrandam. Nam et cimbricas res a dolens attigit<sup>2</sup>, et ipsi illi C. Mario, qui durior<sup>3</sup> ad hæc studia videbatur, jucundus<sup>4</sup> fuit. Neque enim quisquam est tam aversus<sup>5</sup> a musis, qui non mandari versibus æterni suorum laborum faciliè præconium patiat. Themistoclem illum summum Athenis virum dixisse aiunt, cum ex eo<sup>6</sup> quæreretur, quod acroama aut ejus vocem libentissimè audiret: «Ejus, a quo sua virtus optimè prædicaretur» Itaque ille Marius item eximie L. Plotium dilexit, cujus ingenio putabat ea, quæ gesserat, posse celebrari. Mithridaticum verò bellum, magnum atque difficile, et in multâ varietate<sup>7</sup> terrâ marique versatum, totum ab hoc expressum<sup>8</sup> est: qui libri non modò L. Lucullum, fortissimum et clarissimum virum, verum etiam populi romani nomen illustrent. Populus enim romanus aperuit<sup>9</sup>, Lucullo imperante, Pontum, et regis quondam opibus et ipsâ naturâ<sup>10</sup> regionis vallatum: populi romani exercitus, eodem duce, non maximâ manu<sup>11</sup> innumerabiles Armeniorum copias fudit; populi romani laus est, urbem amicissimam Cyzicenorum, ejusdem consilio, ex omni impetio regio, ac totius belli ore ac<sup>12</sup> faucibus ereptam

<sup>1</sup> *Pugnant*, traen entre sí debates y contiendas. <sup>2</sup> *Attigit*, escribió algo sobre la guerra contra los Cimbras. <sup>3</sup> *Durior*, que parecia no tener inclinacion. <sup>4</sup> *Jucundus*, agradó. <sup>5</sup> *Aversus*, tan desafecto á las musas, que no lleve con gusto que se eternice en un poema el elogio de sus afanes. <sup>6</sup> *Cum ex eo*, preguntándole, que la de quien celebrase mejor su valor. <sup>7</sup> *Varietate*, que tuvo muchos altos y bajos. <sup>8</sup> *Expressum*, la escribió toda hasta el fin. <sup>9</sup> *Aperuit*, abrió paso para el Ponto, que estaba fortalecido. <sup>10</sup> *Naturâ*, situacion del pais. <sup>11</sup> *Non maximâ manu*, con poco número. <sup>12</sup> *Ore ac*, del lance mas apurado de la guerra...

Præsertim, otra prueba de la asuncion del silogismo principal, tomada de lo que escribió Arquias.

Acroama, voz griega latinizada del verbo ἀκροαομαι oír. Significa

el oído, la narracion ó relacion, cuento, cancion, y tambien el mismo que refiere alguna fábula ó cuento.